VARA DE PENAS E MEDIDAS ALTERNATIVAS

Expediente de 16/05/2018

EDITAL Nº. 001/2018

O PRESENTE EDITAL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA SELE ÇÃO DE PROJETOS
APRESENTADOS PELAS ENTIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS CO M FINALIDADE SOCIAL QUE
SERÃO CONTEMPLADOS COM A DESTINAÇÃO DE RECURSOS ORI UNDOS DAS PRESTAÇÕES
PECUNIÁRIAS OBJETO DE TRANSAÇÃO PENAL, SUSPENSÃO CO NDICIONAL DO PROCESSO E DE
SENTENÇA CONDENATÓRIA NO ÂMBITO DA COMARCA DE BOA V ISTA.

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito, Dr. ALEXANDRE MAGNO MAGALHÃES VIEIRA, titular da Vara
de Penas e Medidas Alternativas – VEPEMA, Unidade Gestora na Comarca da Capital, no exercício de
suas atribuições, torna pública a relação de entidades públicas e privadas com finalidade social que serão
contempladas com a destinação de verbas oriundas das prestações pecuniárias, em conformidade com a
Resolução nº. 154 do Conselho Nacional de Justiça, de 13 de julho de 2012, Provimento nº. 06 da
Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Roraima, de 28 de junho de 2017 e Edital nº
003/2017/VEPEMA/TJRR.

Nº ENTIDADE VALOR DO PROJETO
01 ACADEMIA TRINITY  R$ 10.000,00

02 ASSOCIAÇÃO AMERICA CHAMPION BOXING  R$ 10.000,00

03 ASSOCIAÇÃO DE BEM COM A VIDA  R$ 10.000,00

04 ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS DE RORAIMA  R$ 10.000,00

05 ASSOCIAÇÃO GRUPO DE MÃE ANJOS DE LUZ  R$ 10.000,00

06 CADEIA PÚBLICA FEMININA R$ 10.000,00

07 CENTRO DE ATENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ALTAS HABILIDADES R$ 10.000,00

08 CENTRO SÓCIO EDUCATIVO HOMERO DE SOUZA CRUZ FILHO  R$ 10.000,00

09
COLEGIO ESTADUAL MILITARIZADO PROFESSORA MARIA NILCE
MACÊDO BRANDÃO

R$ 9.696,00

10 COLÉGIO ESTADUAL MILITARIZADO WANDA DAVID AGUIAR  R$ 9.998,00

11 COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLICIMENTO AMBIENTAL  R$: 9.605,10

12 CONSELHO ESTADUAL ANTIDROGAS  R$ 10.000,00

13 COORDENADORIA DE POLÍCIA COMUNITÁRIA E DIREITOS HUMANOS R$ 10.000,00

14
ESCOLA  ESTADUAL PROFESSOR ANTONIO CARLOS DA SILVA
NATALINO

R$ 10.000,00

15 ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR R$ 10.000,00

16 ESCOLA ESTADUAL GONÇALVES DIAS  R$ 9.463, 00

17 ESCOLA ESTADUAL PEDRO ELIAS ALBUQUERQUE PEREIRA  R$ 10.000,00

18 ESCOLA ESTADUAL SÃO VICENTE DE PAULA  R$ 7.000,00

19 ESCOLA MUNCIPAL PEQUENO PRINCIPE  R$: 9.975,00

20 ESCOLA MUNICIPAL MARTINHA THURY  R$: 9.993,50

21 HOSPITAL  MATERNO  INFANTIL  NOSSA SENHORA DE NAZARETH  R$ 9.761,00

22 INSTITUTO TENDA BÊNÇÃO  R$ 10.000,00

23 LAR FABIANO DE CRISTO  R$ 9.797,00

24 NÚCLEO DE NARCÓTICOS - DENARC R$ 8.475,06

25
OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA - FAZENDA DA
ESPERANÇA

R$ 9.991,00

26 REDE CIDADANIA ATENÇÃO ESPECIAL  R$ 9.977,35

27 REDE CIDADANIA MELHOR IDADE  R$10.000,00

28 SECRETÁRIA MUNIPIPAL DE CULTURA DE CANTÁ R$ 9.983,00

29 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AYGARA MOTTA PEREIRA  R$ 10.000,00

SICOJURR - 00061796

gg
M

g9
Z

xv
X

w
R

T
S

+
o9

/7
jF

05
D

60
K

s=
S

ec
re

ta
ria

 V
ar

a
/ 1

ª
V

ar
a

de
 E

xe
cu

çã
o

de
 P

en
a

e
M

ed
id

as
 A

lte
r

/ F
ór

um
 -

 F
ór

um
 A

dv
og

ad
o

S
ob

ra
l P

in
to

 /
C

om
ar

ca
 -

 B
oa

 V
is

ta

Boa Vista, 17 de maio de 2018 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXI - EDIÇÃO 6211 067/112

Ficam as entidades selecionadas, através de seus responsáveis legais, intimadas para comparecerem na
Vara de Execução de Penas e Medidas Alternativas (unidade gestora) localizada no Fórum Criminal Ministro
Evandro Lins e Silva, Av. Cabo José Tabira de Alencar Macedo, nº 602, bairro Caranã, Boa Vista/RR, nos
dias 17 a 21 de maio de 2018, das 08h às 14h, para assinatura do termo de responsabilidade.

Boa Vista, RR, 16 de maio de 2018.

ALEXANDRE MAGNO MAGALHÃES VIEIRA
Juiz de Direito Titular da VEPEMA

SICOJURR - 00061796

gg
M

g9
Z

xv
X

w
R

T
S

+
o9

/7
jF

05
D

60
K

s=
S

ec
re

ta
ria

 V
ar

a
/ 1

ª
V

ar
a

de
 E

xe
cu

çã
o

de
 P

en
a

e
M

ed
id

as
 A

lte
r

/ F
ór

um
 -

 F
ór

um
 A

dv
og

ad
o

S
ob

ra
l P

in
to

 /
C

om
ar

ca
 -

 B
oa

 V
is

ta

Boa Vista, 17 de maio de 2018 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXI - EDIÇÃO 6211 068/112